

"ישיבישע בלאט" "לאמדעס" ב"דף היומ" בשו"ת ומ"מ

דף קד.

דם נבילות וכו', וכאן הובא מחלוקת ב"ש וב"ה, ובעדיות ח' א' איתא דרבי יהושע בן בתירא העיד על דם נבילות שהוא טהור, ועי"ש רע"ב שטהור מטומאצ נבילה בכזית אבל מטמא ברביעית, אבל בתיו"ט הקשה עליו דכאן משמע שמטהר לגמרי, ולהלכה: עי' רבינו חננאל ותור"ד שבת עז. וברמב"ם הל' שאר אבות הטומאה א' ד', כתב דטהור מנבילות וטמא כמשקין, וכדעת רש"י שם בשבת.

הואיל ויכול לקרוש וכו', וטעם האיסור בזה עי' תוד"ה הואיל, ועי' ערול"נ כריתות כא. שלשי' היא טומאה דאורייתא, וכ"כ התוס' בפסחים כב., אמנם בראב"ד בפיה"מ עדיות ה' א' כתב דאיסורה מדרבנן.

עי' ברין חולין צז: שהביא דעת הרא"ה שגם לגבי חתיכת איסור שנפל למרק של היתר היתר שאמדין שיעור להבטל בשישים במרק לפי כמה שיהיה אחר שיקרש, והר"ן עצמו נחלק עליו, דשם זה תלוי במציאות אי נותן טעם וביותר מ-ס' אינו נו"ט עי"ש.

אין מתנדבין לוג שמן וכו', ועי' תוד"ה אין דאיירי באומר הרי אלו ולא בהרי עלי דבהרי עלי יתחייב להשלים שיעורו כמו מביא מנחה מחצי עשרון, וברמב"ם מעה"ק יז' יד' לא חילק בזה עי' בלח"מ ומהר"ק, וע"ע תי' על קושיית התוס' בתיו"ט צאן קדשים ורש"ש, ובשם הגר"ז תירצו דיש לחלק בין מנחות לנסכים, דבנסכים השיעור הוא מגוף המנחה ולכן כשנדר עשרון ומחצה שאינו קרב חייב להשלימו אבל בנסכים השיעור אינו מגוף הקרבן דעניינו ניסוך, אלא שיש שיעור מסויים שבו ניתן לנסך, עי' מנח"א.

היכי דמי כגון דאתי חמישה, והמל"מ מסתפק מה הדין במתנדב שניים האם חייב להשלימם ל-ג' או שכיון שהוא פחות מהשיעור אין צריך, וברמב"ם מעה"ק יז' יד' כתב דפטור לגמרי, עי"ש כס"מ מנין מקורו, ועי' ליקוטי הלכות דלדעת רש"י גם בשניים הוי ספק.

ומותר אשם מצורע, עי' רש"י למה אינו מתערב בשאר אשמות, ועי' בשיטמ"ק וברש"ש מה שהקשו עליו, ובישר וטוב כתב דכוונת רש"י למחנה שכינה.

ואם איתא, ליתקין שופר אחרינא כנגד מותר נסכים, וקשה הלא בכל אופן היה מותר בנסכים כדלעיל צ. מותר נסכים לקיץ המזבח?

ותי' העולת שלמה דלעיל איירי במקבל עליו לספק וכו' ששם המותר הוא היין עצמו ולא צריכים לשומרו במותר, אבל מותר דהכא הוא במעות והיה צריך שופר, ועי"ש עוד

אפשר דמיצטרפי דמר ודמר וכו', וברבינו גרשם כתב דיצטרפו ביחד כמה לוגין להביא נסכי כבש וכו' (ופרש"י עי' ישר וטוב), והקשה המקדש דוד י' ב' דבתורת כהנים איתא דכשם שאין שנים מביאין מנחה כך אין מביאין לא יין ולא לבונה?, אמנם עי' בטהרת הקודש לקמן בע"ב דתלה דין זה בנידון האם מתנדבים יין, ועי' חמדת דניאל.

ע"ב

אחד עשר מבעי לי, ועי' טהרת הקודש וישר וטוב האם ניתן להוכיח מהמשנה דנקטה דווקא חמישה וכתבה דמתנדבים משה ומעלה ומשמע דכולל גם יא' עי' בדבריהם.

תיקן, והרמב"ם מעה"ק יז' יג' כתב דהנודר עשרה לוגין מביאם לנסכי שור ואיל או לשני כבשים ואיל, וא"כ נודר לשני בהמות אז גם ב-יא' מביא לשני אלים וכבש, עי' רדב"ז למה פסק לקולא במקום שנשאר בספק, ועי' מל"מ הי"ב מה זה שונה מהספק האם יש קבע לנסכים או לא דשם פסק לחומרא, ובחזון נחום כתב דהכא הוי ס"ס.

מתנדבין יין, מהיכן הלימוד, עי' רש"י, ובתיו"ט הביא קרא אחרינא מתו"כ, עי' רש"ש, ועי' שם בהמשך שכתב נ"מ בין שני הלימודים מה עושה עם היין שהתנדב.

הרמב"ם מעה"ק טז' יד' פסק דמביא יין בפני עצמו נותן עליו מלח ומנסכו על גבי השיתין, ועי"ש נו"כ שהקשו ממשי"כ באיסו"מ ה' יא' דיין אין טעון מלח, וע"ע ברכת הזבח ומנחה טהורה לעיל כא., ובמקדש דוד יג' א', ובחזו"א כה' יז' כתב דט"ס הוא ברמב"ם.

מתנדבין שמן, ועי' רש"י היאך קרב, עי' לעיל עד: בתוס' וברבינו גרשם היאך קומץ את השמן, ובתיו"ט כתב דקומץ ע"י כלי עי' רש"ש יומא מז.

אין שניים מתנדבין עשרון אחד, ובשפ"א העיר דמשמע דביותר מעשרון יכולין להביא בשותפות, אמנם ברמב"ם מעה"ק יד' ב' סתם דאין מנחה באה בשותפות ועי' טה"ק.

במעשה קרח כתיב שהתפלל משה ל-ה' אל תפן אל מנחתם, וכוונת משה היה לחלק שיש להם בקרבנות ציבור וקשה למה הזכיר דווקא מנחה?

וביאר ב'שם משמואל' תרעו' דאף שאין מנחה ביחיד בציבור כיון שכנסת ישראל מאחדת אותם חזרו להיות כיחיד, אבל קרח ועדתו שכפרו בתורה שבע"פ חזרו להיות רק יחידים שהם כשותפים בזה ולכן בקש להוציאם מכלל המנחה.

ועל דרך זו ביאר ב'זאת ליצחק את המשל דלקמן שמנחות הם חמישה סוגים, ואף שכל אחד מביא רק סוג אחד, כין שכנ"י מאחדת את כולם נחשב כמו שמביאים ה' סוגים בב"א

מי דרכו להביא מנחה עני, והקשה הפנים יפות ויקרא ב' א' דעולת נדבה שבאה מפרידה פחותה מדמי מנחה?, ותי' דע"י קרבנות החי מתברכים הבהמות, וע"י הנסכים מתברכים הגידולי קרקע ולכן עני שאינו אוכל כמעט בשר מעדיף להביא מנחה, וע"ע תורת משה ושפת אמת מה שתירצו.

תחילת פרק שלשה עשר - הרי עלי עשרון בדף הבא

לע"נ הג"ר חיים בן-ציון בה"ג רבי משה זצ"ל נלב"ע טו' כסלו תשעח'
ל"ישיבישע בלאט" מהדורה מורחבת, או לקבלת הדף מידי יום ביומו,
שלח בקשה ל- 7652935@gmail.com ואנו נשלח לכם בל"ג, מידי יום.